
 

Uchwała Nr 5907/2018         

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

    z dnia 27 września 2018 roku 

 

 

 
w sprawie: przyznania nagród i wyróżnień w XII edycji Konkursu na najlepszy obiekt 
turystyki na obszarach wiejskich w Wielkopolsce.  
 
Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa            

(Dz.U. z  2018 r. poz. 913), Uchwały nr 3209/2006 r. Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 23 listopada 2006r. w sprawie przeprowadzenia Konkursu na najlepszy obiekt turystyki 

na obszarach wiejskich w Wielkopolsce (z późniejszymi zmianami), Uchwały Nr 461/2007 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 21 czerwca 2007 r. w sprawie powołania 

Kapituły Konkursu na najlepszy obiekt turystyki na obszarach wiejskich w Wielkopolsce                        

(z późniejszymi zmianami), uchwala się, co następuje: 

 

§ 1 

Przyznaje się osiem nagród, pięć wyróżnień w trzech kategoriach konkursowych dla laureatów 

XII edycji Konkursu na najlepszy obiekt turystyki na obszarach wiejskich w Wielkopolsce oraz 

dwie nagrody specjalne. Listę nagrodzonych i wyróżnionych w Konkursie na najlepszy obiekt 

turystyki na obszarach wiejskich w Wielkopolsce określa załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2 

Za zajęcie I, II i III miejsca w każdej z trzech kategorii konkursowych przyznaje się laureatom 

nagrody finansowe w następującej wysokości: za I miejsce 10 000 zł, za II miejsce 8 000 zł, 

za III miejsce 6 000 zł, za wyróżnienie przyznaje się nagrodę w wysokości 3 000 zł, a laureaci 

nagrody specjalnej otrzymują nagrodę w wysokości 5 000 zł.  

  

                                                                                                               

§ 3 

 

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Wielkopolskiego.  

 

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

Marszałek Województwa 

 

Marek Woźniak 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr 5907/2018 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 27 września 2018 roku 

 
 

Zgodnie z Regulaminem Konkursu na najlepszy obiekt turystyki na obszarach wiejskich 

w Wielkopolsce, stanowiącym załącznik do Uchwały Nr 3209/2006 Zarządu Województwa 

Wielkopolskiego z dnia 23 listopada 2006 r. w sprawie przeprowadzenia Konkursu na 

najlepszy obiekt turystyki na obszarach wiejskich w Wielkopolsce, zmienionym Uchwałą                     

nr 4894/2018 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 8 lutego 2018 roku, Kapituła 

powołana przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego po przeprowadzonych wizytacjach                   

i ostatecznej ocenie wskazała propozycję ośmiu obiektów nominowanych do zajęcia I, II i III 

miejsca w każdej kategorii konkursowej oraz pięć obiektów do wyróżnienia. Ponadto Kapituła 

nominuje dwa obiekty do nagrody specjalnej:  

1) Zespół Pałacowo-Parkowy Jankowice za renowację i modernizację historycznego, 

zrujnowanego pałacu, wysoką jakość rozwiązań architektonicznych i parkowych, oryginalną 

metodę ożywienia obiektu przez prowadzenie szkoły muzycznej i Uniwersytetu III Wieku, 

otwarcie pałacu i parku dla turystów (audioprzewodniki, co najmniej dwa razy w miesiącu 

bezpłatne oprowadzanie w ramach otwartego programu, organizacja otwartych koncertów 

i warsztatów), 

2) „Na puszczańskim szlaku” inicjatywy podjętej przez Stowarzyszenie Na Rzecz 

Integracji Osób Starszych i Niepełnosprawnych „Wieś bez Barier” za integrację 

mieszkańców wsi wokół pomocy dla niepełnosprawnych, wyrażającą się w przygotowaniu 

ścieżki edukacyjnej w lesie, przystosowanej dla potrzeb osób niewidomych                                              

i niedowidzących, dostosowanie plaży do osób niepełnosprawnych ruchowo, 

organizowanie imprez jak przejazdy wozem strażackim dla niewidomych dzieci, wiele 

innych działań, podejmowanych przez wszystkich mieszkańców wsi pełnych zrozumienia 

dla niepełnosprawności osób, które uczestniczą w programie. 

 
Środki na nagrody finansowe wymienione w § 2 niniejszej uchwały w sprawie 

przyznania nagród i wyróżnień w XII edycji Konkursu na najlepszy obiekt turystyki na 

obszarach wiejskich w Wielkopolsce zostały zabezpieczone w budżecie Departamentu 

Rolnictwa i Rozwoju Wsi Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego:  

Dział 750, Rozdział 75075, § 4190-promocja. 

 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 

 

 

Wojciech Jankowiak 

 

Wicemarszałek 

 

 

 



                                   Załącznik  nr 1 do Uchwały nr 5907 /2018 
Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z  dnia 27 września 2018 r. 

 
KATEGORIA I -  Gospodarstwo agroturystyczne w funkcjonującym gospodarstwie rolnym 

 
 

Lp. 
 

 
MIEJSCE 

 
KWOTA 

NAGRODY 
DANE OBIEKTU 

 
GMINA/POWIAT 

1.  

 
 
 

I MIEJSCE 
 

10 000 zł  

„LEŚNICZÓWKA EMAUS” Ośrodek 
Psychoterapii Małżeństwa i Rodziny  
Mirosława Majerowicz - Klaus, Ryszard 
Klaus  
Stefanowice 20 
64 – 360 Zbąszyń 

ZBĄSZYŃ/NOWOTOMYSKI  

2.  

 
 
 

III MIEJSCE 
 

6 000 zł  

 

GOSPODARSTWO AGROTURYSTYCZNE 
„POZIOMKA” 
Jerzy Kanurski 
Kujanki 66 
77 – 424 Zakrzewo 

ZAKRZEWO/ZŁOTOWSKI  

3.  

 
 

 
WYRÓŻNIENIE  

 
3 000 zł  

 

AGROTURYSTYKA GAWRA 
Honorata i Daniel Chrobrowscy   
Chorzępowo 42  
64 – 410 Sieraków 

SIERAKÓW/MIĘDZYCHODZKI 

4.  

 

 

WYRÓŻNIENIE 

 

3 000 zł 

 
GOSPODARSTWO AGROTURYSTYCZNE  
„NAD JEZIOREM” 
Lilla i Chrystian Brzezińscy  
Buntowo 13 
77 – 400 Złotów 
 
 

ZŁOTÓW/ZŁOTOWSKI  

5.  

 

WYRÓŻNIENIE 

 

3 000 zł 

GOSPODARSTWO AGROTURYSTYCZNE 
„POD MODRZEWIAMI” 
Anna Nowicka  
 Sękowo 11  
64 – 300 Nowy Tomyśl 

NOWY TOMYŚL/NOWOTOMYSKI 



 
KATEGORIA II - Obiekt bazy noclegowej o charakterze wiejskim 

 

6.  
 

I MIEJSCE 

 
10 000 zł 

 

 

KOMPLEKS PAŁACOWO – PARKOWY 
ZAMEK GUTÓW 
Lech Studniewski  
Gutów 44 
63 – 410 Ostrów Wielkopolski 

 

OSTRÓW WIELKOPOLSKI/OSTROWSKI 

7.  

 
 

II MIEJSCE 
 

8 000 zł  

 

OŚRODEK AKTYWNEGO WYPOCZYNKU 
MICHASIÓWKA  
Jolanta Walas Zdunek  
Armii Krajowej 123  
62-402 Giewartów 

OSTROWITE/SŁUPECKI  

8.  
III MIEJSCE 

 
6 000 ZŁ 

 

TENIS KORYTNICA 
Jerzy Świątek  
 Korytnica 86  
63 – 440 Korytnica 

 

RASZKÓW/OSTROWSKI 

 
KATEGORIA III - Obiekty na terenach wiejskich o charakterze np. terapeutycznym, edukacyjnym, rekreacyjnym itp. wykorzystujące tradycje i 

walory wsi 
 

9.  

 
 

 
I MIEJSCE 

 

 
10 000 zł 

 

 

OŚRODEK AGROTURYSTYCZNY PARK 
OWADÓW „OWADOGIGANT” 
Marzena i Bronisław Siemińscy  
 Lubnica 40 
64 – 965 Okonek 

 

OKONEK/ZŁOTOWSKI  

10.  

 
 

 
II MIEJSCE 

 
8 000 zł  

 

RODZINNY PARK PRZYGÓD I EDUKACJI 
GÓRECZNIK 
Górecznik Taurus Sp. z o.o. Sp.k.  
 ul. Wrocławska 7 
 63-421 Przygodzice 

 

PRZYGODZICE/OSTROWSKI  

 



 

Kwota wszystkich nagród : 89 000 zł  

 

 

11.  

 
 

                   III MIEJSCE 
 6 000 ZŁ 

 

SKANSEN BICZ  
Marta Mikuła  
Bicz 9a 
62 – 571 Stare Miasto 

 

STARE MIASTO/KONIŃSKI  

12.  

 

WYRÓŻNIENIE 

 

3 000 zł 

 

ZAGRODA PSZCZÓŁKI PRZYJACIÓŁKI 
Stowarzyszenie Zagroda Pszczółki Przyjaciółki  
 Katarzynowo 2 
63 – 930 Jutrosin 

 

JUTROSIN/RAWICKI  

13.  

 

WYRÓŻNIENIE 

 

3 000 zł 

 

Centrum Wiedzy i Nowych Technologii 
Stowarzyszenie „Centrum Wiedzy i Nowych 
Technologii im. Jana Pawła II” 
Parzynów 67  
63 – 507 Kobyla Góra  

KOBYLA GÓRA /OSTRZESZOWSKI  

 

NAGRODA SPECJALNA 

14.  

 

 

5 000 zł 

„Na Puszczańskim szlaku” 
Stowarzyszenie Na Rzecz Integracji Osób 
Starszych i Niepełnosprawnych „Wieś bez 
Barier”  
Chorzępowo 42  
64 – 410 Sieraków 

SIERAKÓW/MIĘDZYCHÓD  

15.  

 

 

5 000 zł 

 

ZESPÓŁ PAŁACOWO-PARKOWY 
JANKOWICE 
Gmina Tarnowo Podgórne  
Jankowice  
ul. Ogrodowa 2 
62 – 080 Tarnowo Podgórne 

TARNOWO – PODGÓRNE/POZNAŃSKI  


